[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   ______________ №  __________

г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 04.08.2016  №1229 «Об утверждении правил определения
нормативных затрат на обеспечение функций органов местного
 самоуправления города Кузнецка, включая подведомственные
 казенные учреждения»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов» (с последующими изменениями), руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 04.08.2016  №1229 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления города Кузнецка, включая подведомственные казенные учреждения» (далее Постановление) следующие изменения:
1.1.  Дополнить Постановление пунктом 2.1. следующего содержания:
«В случае принятия в соответствии с Правилами, утвержденными настоящим постановлением, руководителями муниципальных органов решений об изменении нормативов цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения планшетных компьютеров и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения ноутбуков и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения транспортных средств допускается увеличение предусмотренных Правилами, утвержденными настоящим постановлением, указанных нормативов путем их умножения на следующие величины, составляющие по состоянию на 1 января 2022 г.:

1,49 - в отношении цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи;

1,084 - в отношении цены приобретения планшетных компьютеров и расходов на услуги связи, цены приобретения ноутбуков и расходов на услуги связи;

1,855 - в отношении цены приобретения транспортных средств.»

1.2. Внести в Методику определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления города Кузнецка, включая подведомственные казенные учреждения (далее Методика), предусмотренную приложением к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления города Кузнецка, включая подведомственные казенные учреждения, утвержденным Постановлением, внести следующие изменения:
а) приложение № 1 к Методике изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
б) приложение №2 к Методике изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
в) приложение №3 к Методике изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению;
г) приложение №4 к Методике изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник администрации города Кузнецка» и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок.

4.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка А.А. Салмина.

Глава администрации города Кузнецка                                  С.А. Златогорский

Приложение N 1
к постановлению администрации города Кузнецка

 от «___»_________ 2022 №_______
«Приложение №1

к Методике определения нормативных затрат
на обеспечение функций органов местного
самоуправления города Кузнецка, включая

подведомственные казенные учреждения

НОРМАТИВЫ

обеспечения функций муниципальных органов, включая подведомственные учреждения,

применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение средств подвижной связи и услуг подвижной связи
	Органы местного самоуправления города Кузнецка
	Вид связи
	Количество средств связи
	Количество SIM-карт на одну должность муниципальной службы
	Цена приобретения средств связи <1> <2>
	Расходы на услуги связи <2>
	Должности

	1
	2
	3

	4
	5
	6

	Органы местного самоуправления города Кузнецка
	Подвижная связь
	Не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей (главной или ведущей) группе должностей категории «руководители», лицо, замещающее муниципальную должность
	1
	Не более 15 тыс. рублей включительно за 1 единицу в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей (главной или ведущей) группе должностей категории «руководители», лицо, замещающее муниципальную должность
	Ежемесячные расходы не более 3 тыс. рублей включительно в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей (главной или ведущей) группе должностей категории «руководители», лицо, замещающее муниципальную должность
	Перечень и группы должностей приводятся в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом Пензенской области от 10 октября 2007 г. N 1390-ЗПО «О муниципальной службе в Пензенской области»

--------------------------------

<1>  Периодичность приобретения средств связи определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 5 лет.

<2>  По решению руководителей муниципальных органов нормативы цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи могут быть изменены, но не более чем на индекс потребительских цен на товары и услуги по данным Федеральной службы государственной статистики за период действия указанных нормативов.»
Приложение N 2
к постановлению администрации города Кузнецка

 от  «___»_________ 2022 №_______

«Приложение N 2

к Методике определения нормативных затрат

на обеспечение функций органов местного

самоуправления города Кузнецка, включая

подведомственные казенные учреждения

НОРМАТИВЫ

обеспечения функций муниципальных органов, включая подведомственные учреждения,

применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение планшетных компьютеров и sim-карт с услугой

интернет-провайдера по передаче данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «интернет»
	Органы местного самоуправления города Кузнецка
	Количество планшетных компьютеров на одну должность муниципальной службы <1>
	Количество SIM-карт на одну должность муниципальной службы
	Цена приобретения планшетного компьютера <2> <3>
	Расходы на услуги связи <3>
	Должности

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Органы местного самоуправления города Кузнецка
	Не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей (главной или ведущей) группе должностей категории «руководители», лицо, замещающее муниципальную должность
	1
	Не более 50 тыс. рублей включительно за 1 единицу в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей (главной или ведущей) группе должностей категории «руководители», лицо, замещающее муниципальную должность
	Ежемесячные расходы не более 2 тыс. рублей включительно в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей (главной или ведущей) группе должностей категории «руководители», лицо, замещающее муниципальную должность
	Перечень и группы должностей приводятся в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом Пензенской области от 10 октября 2007 г. N 1390-ЗПО «О муниципальной службе в Пензенской области»

--------------------------------

<1>  По решению руководителей муниципальных органов, в функции которых входит осуществление контрольных (надзорных) полномочий, осуществляемых путем проведения регулярных выездных проверок, планшетными компьютерами с услугой интернет-провайдера по передаче данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» могут обеспечиваться муниципальные служащие, осуществляющие регулярные выездные проверки.

<2>  Периодичность приобретения планшетного компьютера определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 3 года.

<3>  По решению руководителей муниципальных органов нормативы цены приобретения планшетных компьютеров и расходов на услуги связи могут быть изменены, но не более чем на индекс потребительских цен на товары и услуги по данным Федеральной службы государственной статистики за период действия указанных нормативов.»
Приложение N 3

к постановлению администрации города Кузнецка

 от «___»_________ 2022 №_______

«Приложение N 3

к Методике определения нормативных затрат

на обеспечение функций органов местного

самоуправления города Кузнецка, включая

подведомственные казенные учреждения

НОРМАТИВЫ

обеспечения функций муниципальных органов, включая подведомственные учреждения,

применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение ноутбуков и sim-карт с услугой интернет-провайдера

по передаче данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «интернет»
	Органы местного самоуправления города Кузнецка
	Количество ноутбуков на одну должность муниципальной службы <1>
	Количество SIM-карт на одну должность муниципальной службы
	Цена приобретения ноутбука <2> <3>
	Расходы на услуги связи <3>
	Должности

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Органы местного самоуправления города Кузнецка
	Не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей (главной или ведущей) группе должностей категории «руководители», лицо, замещающее муниципальную должность
	1
	Не более 70 тыс. рублей включительно за 1 единицу в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей (главной или ведущей) группе должностей категории «руководители», лицо, замещающее муниципальную должность
	Ежемесячные расходы не более 2 тыс. рублей включительно в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей (главной или ведущей) группе должностей категории «руководители», лицо, замещающее муниципальную должность
	Перечень и группы должностей приводятся в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом Пензенской области от 10 октября 2007 г. N 1390-ЗПО «О муниципальной службе в Пензенской области»

--------------------------------

<1>  По решению руководителей муниципальных органов, в функции которых входит осуществление контрольных (надзорных) полномочий, осуществляемых путем проведения регулярных выездных проверок, ноутбуками с услугой интернет-провайдера по передаче данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» могут обеспечиваться муниципальные служащие, осуществляющие регулярные выездные проверки.

<2> Периодичность приобретения ноутбука определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 3 года.

<3> По решению руководителей муниципальных органов нормативы цены приобретения ноутбуков и расходов на услуги связи могут быть изменены, но не более чем на индекс потребительских цен на товары и услуги по данным Федеральной службы государственной статистики за период действия указанных нормативов.»
Приложение N 4

к постановлению администрации города Кузнецка

 от  «___»_________ 2022 №_______

«Приложение N 4

к Методике определения нормативных затрат

на обеспечение функций органов местного

самоуправления города Кузнецка, включая

подведомственные казенные учреждения

НОРМАТИВЫ

обеспечения функций муниципальных органов, включая подведомственные учреждения,

применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение служебного легкового транспорта
	Органы местного самоуправления города Кузнецка
	Транспортное средство с персональным закреплением
	Транспортное средство с персональным закреплением, предоставляемое по решению Главы администрации
	Служебное транспортное средство, предоставляемое по вызову (без персонального закрепления)

	Количество
	Цена <1>
	Количество
	Цена <1>
	Количество
	Цена <1>

	Органы местного самоуправления города Кузнецка
	Не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность руководителя или заместителя руководителя муниципального органа, относящуюся к высшей группе должностей муниципальной службы категории «руководители»
	Не более 2,5 млн. рублей включительно для муниципального служащего, замещающего должность руководителя или заместителя руководителя муниципального органа, относящуюся к высшей группе должностей муниципальной службы категории «руководители»
	Не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность руководителя (заместителя руководителя) структурного подразделения муниципального органа, относящуюся к высшей группе должностей муниципальной службы категории «руководители» (за исключением должности заместителя руководителя структурного подразделения муниципального органа исполнительной власти)
	Не более 1,5 млн. рублей включительно для муниципального служащего, замещающего должность руководителя (заместителя руководителя) структурного подразделения муниципального органа, относящуюся к высшей группе должностей муниципальной службы категории «руководители» (за исключением должности заместителя руководителя структурного подразделения муниципального органа исполнительной власти)
	Не более трехкратного размера количества транспортных средств с персональным закреплением
	Не более 1 млн. рублей включительно

	Собрание представителей города Кузнецка
	Не более 1 единицы в расчете на лицо, замещающее муниципальную должность
	Не более 2,5 млн. рублей включительно для лица, замещающего муниципальную должность
	-
	-
	-
	-

<1> По решению руководителей муниципальных органов нормативы цены приобретения транспортных средств могут быть изменены, но не более чем на индекс потребительских цен легковой автомобиль (отечественный, новый) по данным Федеральной службы государственной статистики за период действия указанных нормативов.»